
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Verres.  Soggetto Responsabile: Segretario Comunale (Elisa Manuela VALENTINO)  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

ORDINANZA N. 48/2024 
 
Oggetto: ORDINANZA BOLLITURA ACQUA EROGATA 

DALL'ACQUEDOTTO NELLE LOCALITA' TORILLE E 
RIVAROLA 

IL SINDACO 

Tenuto presente che sono state disposte le consuete verifiche sull’acquedotto comunale, per accertare il rispetto 
della vigente normativa in tema di caratteristiche igieniche e di qualità delle acque destinate al consumo umano 
previste dal D.P.R. 24 maggio 1988, n. 88 (Attuazione della direttiva 80/778/CEE concernente la qualità delle 
acque destinate al consumo umano) e dal D.Lgs. 2 febbraio 2001, n. 31 (Attuazione della direttiva 98/83/CE 
relativa alla qualità delle acque destinate al consumo umano); 

Viste le risultanze delle analisi fisico-chimiche, dei campionamenti di acqua potabile eseguiti, in data 03 luglio 
2024, comunicate dal Dipartimento di prevenzione S.C. Igiene degli Allevamenti e della Nutrizione dell’U.S.L. 
Valle d’Aosta (comunicazione prot. n. 8834/2024) che dimostrano parametri microbiologici, in Loc. Torille,  
non rientranti nei limiti previsti dalla normativa vigente; 

Ritenuto quindi, nell’ambito delle proprie competenze, ordinare a titolo precauzionale, agli utilizzatori a scopo 
alimentare, dell’acqua erogata nelle località sopra esposte, l’adozione di adeguate misure per la tutela della 
salute degli stessi; 
 
Richiamato l’art. 26 della legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta” e 
s.m.i, relativamente alle competenze del Sindaco; 
 
Richiamato il vigente Statuto Comunale in relazione alle ordinanze sindacali; 
 

O R D I N A 

IN VIA PRECAUZIONALE A TUTELA DELLA SALUTE PUBBLICA 

 
Il divieto di utilizzo dell’acqua erogata dall’acquedotto  comunale, nelle località: Torille e Rivarola, 
senza previa bollitura della stessa per un tempo non inferiore a 10 minuti. 
  
Tale divieto ha decorrenza immediata ed avrà valore fino a quando non verrà revocata la presente 
Ordinanza. 
 
E’ fatto obbligo a chiunque di osservare e far osservare la presente ordinanza. 
 
 
Dal Municipio, 08/07/2024 

IL SINDACO 
F.to (GIOVENZI dott. Alessandro)


